
   

Università degli Studi di Cagliari                                     
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Fabrizio Cherchi  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 

 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la D.D. 586 del giorno 11 agosto 2017 con cui si è determinato di 
procedere all’affidamento del servizio mediante contratto sotto soglia 
con procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 
mediante RDO su MePA, per il servizio biennale postale 
interno/esterno per le strutture dell’Università di Cagliari e del 
complesso di Monserrato - importo complessivo a base di gara € 
195.455,00 oltre l’IVA, con aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, con invito di tutti gli operatori 
economici che sono censiti nel Bando “SERVIZI POSTALI” PER 
L’ABILITAZIONE DI FORNITORI E SERVIZI (CATEGORIA 
SERVIZI DI RACCOLTA E RECAPITO DEGLI INVII POSTALI)” 
e che hanno indicato di effettuare il servizio in Sardegna; 

PREMESSO  che con Rdo n. ° 1660456, pubblicata sul MEPA il giorno 11 agosto 
2017 sono stati invitati tutti i 271 operatori economici che sono censiti 
nel Bando “SERVIZI POSTALI” PER L’ABILITAZIONE DI 
FORNITORI E SERVIZI (CATEGORIA SERVIZI DI RACCOLTA 
E RECAPITO DEGLI INVII POSTALI)” e che hanno indicato di 
effettuare il servizio in Sardegna; 

CONSIDERATO 
che entro le ore 14:00 del giorno 12 settembre 2017, termine di 
scadenza fissato nella disposizione di rettifica e proroga n. 592 del 
giorno 22 agosto 2017, per la presentazione delle offerte, sono 
pervenute n. 3 (tre) offerte presentate da:  

@POSTEOFFICE DI PISEDDU 

VIRGINIA 

12/09/2017 

12:38:37 

CE.DI.S. SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

11/09/2017 

22:50:26 

PSD 1861 EXPRESS SRL 
12/09/2017 

10:16:44 
 

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del giorno 13 settembre 2017 il seggio ha 
provveduto all’apertura e all’esame della documentazione 
amministrativa; 

PRESO ATTO che all’esito di tale seduta pubblica sono emerse irregolarità e 
incompletezze essenziali con riguardo alla documentazione presentata 
dall’operatore economico@POSTEOFFICE DI PISEDDU 
VIRGINIA, in particolare l’indicazione di parte dei servizi analoghi per 
un intervallo di tempo fuori dal triennio richiesto 2014-2015-2016, senza 

Pdg 151/17 
Oggetto: 1660456- procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su Mepa per il 
servizio biennale postale interno/esterno per le strutture dell’Università di Cagliari e del complesso di Monserrato 
-importo complessivo biennale a base di gara € 195.455,00 IVA esclusa – CIG 71803937BF - Ammissione art. 
29, comma 1, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 



Università degli Studi di Cagliari  

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 

 Gare MEPA - Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 

Tel. 070.675. 2465- Fax 070.675.2457 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

2 

 

precisazione sulla quota parte relativa al triennio suindicato; 

CONSIDERATO che in data 14 settembre 2017, è stata trasmessa, a mezzo posta 
elettronica certificata e mediante comunicazione su piattaforma MEPA, 
la richiesta di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del 
Codice, alla concorrente @POSTEOFFICE DI PISEDDU 
VIRGINIA, fissando un termine per la presentazione della 
documentazione di soccorso (19 settembre 2017); 

PRESO ATTO che è stata presentata entro i termini l’integrazione richiesta; 

CONSIDERATO che nella seduta del 11 maggio 2017 il seggio ha dato atto che 
l’operatore economico @POSTEOFFICE DI PISEDDU VIRGINIA 
ha regolarizzato la documentazione amministrativa; 

 

   DISPONE 

Articolo 1 

Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del Codice, oltre che dell’art. 120 
del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, come modificato dall’art. 204 del Codice, le seguenti 
ammissioni/esclusioni: 

CONCORRENTI PARTECIPANTI ESITO 

@POSTEOFFICE DI PISEDDU VIRGINIA AMMESSA 

CE.DI.S. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE AMMESSA 

PSD 1861 EXPRESS SRL AMMESSA 

Articolo 2 

L’elenco dei concorrenti ammessi è pubblicato sul profilo link 
http://trasparenza.unica.it/gare/gare” nella sezione dedicata alla gara. 

Articolo 3 

Conformemente a quanto stabilito dall’art. 76, comma 5 del d.lgs. n. 50/2016, l’ufficio presso il 
quale sono detenuti gli atti è la Direzione Acquisti, Appalti e Contratti - Gare MePA (preavviso 
presso i seguenti recapiti: fax 070 675 2357 - indirizzo e-mail gare@unica.it - P.E.C. 
gare@pec.unica.it -Referente: dott.ssa Roberta Zucca 070 675 2465. 

 

Il Dirigente 
Dott. Fabrizio Cherchi 

 


		2017-09-20T10:20:56+0200
	IT
	Fabrizio Cherchi




